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Inledning   
Att stötta barns möjlighet till närvaro för att skapa en inkluderande och likvärdig 

utbildning av god kvalitet är centralt och i linje med Agenda 2030 samt 

Barnkonventionen. Problematisk frånvaro riskerar att leda till framtida utanförskap 

och ohälsa (Jongbloed & Giret, 2022), vilket är kostsamt och påfrestande för eleven, 

skolan, familjen och samhället i stort.  

Skolan står inför en stor utmaning då gruppen elever med ”problematisk frånvaro” blir 

såväl större som yngre. Utbildningsansvaret är tudelat mellan skola och hem. Föräldrar 

har en skyldighet att se till att barn får den utbildning de har rätt till; skolan ska 

tillhandahålla en lämplig utbildning som är inkluderande och anpassad till varje barns 

behov (SFS 2010:800). Utbildning är en kraftfull skyddsfaktor för barn och arbete för 

god utbildning för alla är därför viktigt.  

Goda exempel för skolnärvaro bygger på interprofessionell samverkan mellan 

skolpersonal, lärarutbildare och forskare från utbildningsvetenskap, hälsovetenskap 

och humaniora och syftar till att göra en kartläggning av det arbete som pågår i 

kommunerna för att öka skolnärvaro och bidra till att bygga upp ett systematiskt och 

hållbart arbete på området. Målet är att skapa verktyg för att öka skolnärvaron och 

möjliggöra framgång i form av godkända betyg och slutbetyg.  

Projektet ska vara praktikutvecklande för såväl skolans verksamhet som för 

lärarutbildningen. Samtidigt ska projektet genom samverkan med forskare ge ett 

kunskapsbidrag till nationellt och internationellt arbete för att öka skolnärvaro.  
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Syfte/forskningsfrågor  
Samverkansprojektet Goda exempel för skolnärvaro vill genom att involvera en rad 

olika yrkesgrupper och kompetenser bidra till att göra det möjligt att möta 

komplexiteten i temat skolnärvaro. Projektet kommer att pågå mellan 1 januari 2025 - 

31 december 2026 och tillsammans med deltagande skolor inom Jönköpings och 

Värnamo kommun.  

Följande frågor är centrala för projektet:  

• Hur arbetar man idag för att öka skolnärvaron för olika grupper och hur kan man 

arbeta framåt?  

• Hur skapar vi en mötesplats för att prata om och dela goda exempel för att öka 

skolnärvaro?  

• Hur kan resultaten av samverkan i projektet förvaltas för att stärka lärarutbildningen 

på området?  

• Hur kan ett gemensamt teoretiskt och metodologiskt ramverk se ut som kan belysa 

mekanismerna runt problematisk skolfrånvaro och samtidigt bidra till att skapa 

systematiska möjligheter att öka skolnärvaro?  
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